
Mandaat aan griffier en voorzitter rekenkamercommissie

 
Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Coevorden, ieder

voor zover het zijn bevoegdheid betreft;

 

gelezen het voorstel van de afdeling Bedrijfsvoering, Team Advies & Middelen d.d. 7 december 2016;

 

gelet op het bepaalde in de artikelen 160 en 171 Gemeentewet, titel 10.1.1 van de Algemene wet be-

stuursrecht;

 

besluiten:

 

Vast te stellen het mandaatbesluit griffier en voorzitter rekenkamercommissie.

 

Artikel 1 Begripsbepalingen
In dit besluit wordt verstaan onder:

Machtiging : de bevoegdheid om feitelijke handelingen te verrichten;

Mandaat : de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan besluiten te nemen;

Volmacht : de bevoegdheid tot het aangaan van een privaatrechtelijke rechtshandeling.

Artikel 2 Algemene bepalingen
In dit besluit en de daarop berustende bepalingen wordt onder het verlenen van mandaat tevens het

geven van een volmacht of machtiging verstaan.

De gemandateerde kan enkel gebruik maken van zijn mandaat voor het aangaan van financiële verplich-

tingen voor zover daarin is voorzien in de begroting.

 

 

Artikel 3 Mandaat
Het college en de burgemeester verlenen mandaat aan de griffier en de voorzitter van de rekenkamer-

commissie voor:

Het besluiten tot verrichten van privaatrechtelijke rechtshandelingen waaronder het aangaan van pri-

vaatrechtelijke overeenkomsten binnen het taakveld van de griffie respectievelijk de rekenkamercom-

missie.

Het ondertekenen van overeenkomsten ter uitvoering van privaatrechtelijke rechtshandelingen waartoe

binnen het taakveld van de griffie respectievelijk de rekenkamercommissie krachtens mandaat is besloten.

 

Artikel 4 Ondertekening
De namens het bestuursorgaan uitgevoerde bevoegdheden worden als volgt ondertekend:

Namens [bestuursorgaan]

Functie mandaathouder

handtekening

Naam mandaathouder

 

Artikel 5 Slotbepalingen
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking.

2. Dit besluit wordt aangehaald als ‘Mandaat aan griffier en voorzitter Rekenkamercommissie’.

 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college

van burgemeester en wethouders d.d. 20 december 2016

de secretaris, de burgemeester,

 

 

 

B.M. Romani (loco-secretaris) B.J. Bouwmeester

 

Nr. 188846

GEMEENTEBLAD 30 december

2016

Officiële uitgave van gemeente Coevorden.

Gemeenteblad 2016 nr. 188846 30 december 20161



 

Aldus vastgesteld op 20 december 2016 door de burgemeester

van Coevorden.

 

 

 

B.J. Bouwmeester

Gemeenteblad 2016 nr. 188846 30 december 20162


